
 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 31 со спортивным уклоном города Пятигорска Ставро-

польского края 
357538 Россия, Ставропольский край, г. Пятигорск, улица Мира,187 телефон (879 3) 98-11-25 факс (879 3) 98-11-25 

 E-mail:   sch31.5gor@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021 г.                                                                                                 № 147 
 

«Об организации наставничества   

в 2021-2022 учебном году»  
  

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами МБОУ СОШ № 31 со 

спортивным уклоном, с целью профессионального становления молодых специалистов, 

повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности, на основании протокола заседания педагогического совета МБОУ СОШ 

№ 31 со спортивным уклоном от «27» августа 2021 года № 1 «Об организации наставни-

чества в 2021-2022 учебном году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить:  

1.1. Положение о наставничестве в МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном согласно 

приложению 1 к настоящему приказу;  

1.2. Дорожную карту совместной работы наставников и молодых педагогов в МБОУ 

СОШ № 31 со спортивным уклоном на 2021-2022 учебный год согласно приложению 3 к 

настоящему приказу.  

2. Ответственными за организацию наставничества назначить заместителей директора 

по учебно-воспитательной работе Ожередову Л.Ю., Панасюк О.А. 

3. Сформировать наставнические пары (группы) из числа педагогических работников 

МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном и молодых педагогов согласно приложению 

2 к настоящему приказу.   

4. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Ожередовой Л.Ю., Пана-

сюк О.А. организовать поддержку наставническим парам (группам) в разработке и реа-

лизации индивидуального маршрута профессионально-личностного развития педагога, 

отслеживании результатов методического сопровождения.   

mailto:sch31.5gor@mail.ru
http://сош31пятигорск.рф/


5. Представить результаты работы наставнических пар (групп) в апреле 2022 года на 

методическом совете МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе Ожередову Л.Ю., Панасюк О.А.  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 31  

со спортивным уклоном                                                    Т.А. Золотухина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу № 147 

от 01» сентября 2021 года 

 

 
Утверждаю: 

Директор МБОУ СОШ № 31 

со спортивным уклоном 

____Т.А. Золотухина 

 

 

 

 

 

Наставнические пары (группы)  

из числа педагогических работников  

МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном и молодых педагогов 

 

№ Преподаваемый предмет 
Педагогический 

 работник-наставник 
Молодой педагог 

1.  Начальные классы Слащева Е.А. Дараева Н.В. 

2.  Начальные классы Слащева Е.А. Потапова А.В. 

3.  Русский язык и литература Коновалова Л.М Павлова А.Р. 

4.  Павловой А.Р. Примак Н.С. Бабаянц К.С. 

5.  Английский язык Жижкун Т.А Осипян А.Э. 

 

 


		2022-05-06T10:40:16+0300
	Золотухина Татьяна Анатольевна




